
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Economico e Finanziario 
Ufficio Ragioneria 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537 
Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
Telefono 0564/927158 - Fax 0564/927136 

Sito Internet: www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail: c.cutrupi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

5 Vele 
2000 - 2011 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2011 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

Verifica del rispetto delle disposizioni in materia di personale 
(art. 1, c. 557 L. 296/2006 e art. 14 comma 9 del DL 78/2010 conv. In L. 122/2010) 

  Rendiconto 2008 Rendiconto 2009 Rendiconto 2010 Prev. Definitiva 2011 Bilancio 2012 

Spese Intervento 01 
               

4.704.906,13  
               

4.877.091,10  
                 

4.887.831,74  
                 

4.843.983,28  
          

4.572.289,00  

Spese Intervento 03 
                     

20.500,00  
                     

24.000,00  
                       

56.295,00  
                       

45.000,00  
                

48.000,00  

Irap     Intervento 07 
                  

298.130,83  
                   

317.081,74  
                     

315.678,85  
                     

315.259,44  
              

295.875,21  

Altre spese da specificare: 
                                    

-    
                                     

-    
                                       

-    
                                       

-    
                                

-    
            

Totale spese personale (A) 
               

5.023.536,96  
               

5.218.172,84  
                 

5.259.805,59  
                 

5.204.242,72  
          

4.916.164,21  
            

Componenti escluse (B) 
               

1.028.193,98  
               

1.320.519,83  
                 

1.362.336,27  
                 

1.334.568,93  
          

1.165.878,75  
            
Componenti assoggettate al limite di spesa (ex Art. 1, 
comma 557. L. 296/2006) (A-B) 

               
3.676.712,15  

               
3.556.571,27  

                 
3.525.495,47  

                 
3.510.014,35  

          
3.406.410,25  

            

Totale spesa corrente (C) 0 0 
               

18.002.740,34  
               

22.656.703,14  
        

17.826.997,59  
            
Incidenza spesa di personale su spesa corrente (ex 
Art. 14, comma 9, DL 78/2010) (A/C)   

  
                                  

0,29  
                                  

0,23  
                           

0,28  
            

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Economico e Finanziario 
Ufficio Ragioneria 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537 
Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
Telefono 0564/927158 - Fax 0564/927136 

Sito Internet: www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail: c.cutrupi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

5 Vele 
2000 - 2011 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2011 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

Le componenti considerate per la determinazione della spesa sono le seguenti: 

 
 2004   2006   2007   2008   Consuntivo 2009   Consuntivo 2010  

 Prev. Definitiva  
2011   Bilancio  2012  

1) Retribuzioni lorde al personale 
dipendente con contratto a tempo 
indeterminato e a tempo determinato 

 4.123.829,17   3.789.200,71   2.480.662,95   2.408.320,73          3.373.347,77          3.355.415,10               
3.425.841,62  

     
3.366.679,65  

2) Spese per collaborazione 
coordinata e continuativa o altre 
forme di lavoro flessibile 

        27.535,34                     -    
        

6) Compensi per gli incarichi 
conferiti ai sensi dell'art. 110, 
commi 1 e 2 Dlgs n. 267/2000 

        138.858,55      164.569,00             135.449,64             119.051,00                   
43.842,13                      -    

7) Oneri riflessi a carico del datore 
di lavoro per contributi obbligatori 

     1.018.087,74   1.054.313,81  
        

8) IRAP                        -            

9) Oneri per il nucleo familiare           48.549,72        49.508,61               47.773,86               51.029,37                   
39.730,60           39.730,60  

10) Somme rimborsate ad altre 
amministrazioni per il personale in 
posizione di comando 

                       -    
    

                      
600,00                      -    

11) Altre spese                   
Totale componenti INCLUSE 

nella determinazione della spesa  4.123.829,17   3.816.736,05   3.686.158,96   3.676.712,15          3.556.571,27          3.525.495,47               
3.510.014,35  

     
3.406.410,25  

 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Economico e Finanziario 
Ufficio Ragioneria 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537 
Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
Telefono 0564/927158 - Fax 0564/927136 

Sito Internet: www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail: c.cutrupi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

5 Vele 
2000 - 2011 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2011 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

Le componenti ESCLUSE dalla determinazione della spesa sono le seguenti: 
    

 
 2004   2006   2007   2008   Consuntivo 2009   Consuntivo 2010   Prev. Definitiva  2011   Bilancio  2012  

2) Spese per il lavoro 
straordinario e altri oneri di 
personale direttamente 
connessi all'attività elettorale 
con rimborso dal Ministero 
dell'Interno 

                       -    

        

3) Spese per la formazione e 
rimborsi per le missioni 

        
        

6) Oneri derivanti dai rinnovi 
contrattuali intervenuti dopo 
l'anno 2004, per gli anni  
2004, 2006, 2007, 2008 

 243.166,76   390.706,70   516.994,03      577.202,03             725.721,70             752.957,70                 752.957,70         752.957,70  

7) Spese per il personale 
appartenente alle categorie 
protette 

 193.758,34   378.771,24   358.156,43      359.102,95             368.947,21             327.128,23                 312.619,05         312.619,05  

10) Spese per personale 
stagionale a progetto nelle 
forme di contratto a tempo 
determinato finanziato con 
quote di proventi per violazione 
codice della strada. 

       88.143,00        88.889,00             125.449,00             155.309,00                 179.336,34           35.179,00  

11) Incentivi per la 
progettazione                      64.308,92               82.596,00                   54.200,55           39.745,00  



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Economico e Finanziario 
Ufficio Ragioneria 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537 
Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
Telefono 0564/927158 - Fax 0564/927136 

Sito Internet: www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail: c.cutrupi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

5 Vele 
2000 - 2011 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2011 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

12) Incentivi per il recupero 
Ici                      21.375,00               21.375,00                   19.602,00           19.600,00  

13) Diritti di rogito                      11.907,00               20.159,34                     4.520,29             3.778,00  

14) Spese di personale per 
l'esecuzione di operazioni 
censuarie degli enti individuati 
nel Piano generale di censimento 
nei limiti delle risorse trasferite 
dall'Istat 

                             11.333,00             2.000,00  

15) Altre ( Vedi nota n. 1 )  188.923,83   176.792,64           3.000,00                2.811,00                2.811,00    
  

Totale componenti 
ESCLUSE nella 

determinazione della spesa 
 625.848,93   946.270,58   963.293,46   1.028.193,98          1.320.519,83          1.362.336,27               1.334.568,93       1.165.878,75  

 


