

Provincia di Grosseto





Settore Economico e Finanziario Ufficio Ragioneria

Verifica del rispetto delle disposizioni in materia di personale (art. 1, c. 557 L. 296/2006 e art. 14 comma 9 del DL 78/2010 conv. In L. 122/2010)

	Rendiconto 2008	Rendiconto 2009	Rendiconto 2010	Prev. Definitiva 2011	Bilancio 2012
Spese Intervento 01	4.704.906,13	4.877.091,10	4.887.831,74	4.843.983,28	4.572.289,00
Spese Intervento 03	20.500,00	24.000,00	56.295,00	45.000,00	48.000,00
Irap Intervento 07	298.130,83	317.081,74	315.678,85	315.259,44	295.875,21
Altre spese da specificare:	-	-	-	-	-
Totale spese personale (A)	5.023.536,96	5.218.172,84	5.259.805,59	5.204.242,72	4.916.164,21
Componenti escluse (B)	1.028.193,98	1.320.519,83	1.362.336,27	1.334.568,93	1.165.878,75
Componenti assoggettate al limite di spesa (ex Art. 1, comma 557. L. 296/2006) (A-B)	3.676.712,15	3.556.571,27	3.525.495,47	3.510.014,35	3.406.410,25
Totale spesa corrente (C)	0	0	18.002.740,34	22.656.703,14	17.826.997,59
Incidenza spesa di personale su spesa corrente (ex Art. 14, comma 9, DL 78/2010) (A/C)			0,29	0,23	0,28







Provincia di Grosseto

ISO 14001 BUREAU VERITAS Certification



Settore Economico e Finanziario Ufficio Ragioneria

Le componenti considerate per la <u>determinazione della spesa sono le seguenti:</u>

							Prev. Definitiva	
	2004	2006	2007	2008	Consuntivo 2009	Consuntivo 2010	2011	Bilancio 2012
Retribuzioni lorde al personale dipendente con contratto a tempo indeterminato e a tempo determinato	4.123.829,17	3.789.200,71	2.480.662,95	2.408.320,73	3.373.347,77	3.355.415,10	3.425.841,62	3.366.679,65
 Spese per collaborazione coordinata e continuativa o altre forme di lavoro flessibile 		27.535,34		1				
6) Compensi per gli incarichi conferiti ai sensi dell'art. 110, commi 1 e 2 Dlgs n. 267/2000			138.858,55	164.569,00	135.449,64	119.051,00	43.842,13	-
7) Oneri riflessi a carico del datore di lavoro per contributi obbligatori			1.018.087,74	1.054.313,81				
8) IRAP				-				
9) Oneri per il nucleo familiare			48.549,72	49.508,61	47.773,86	51.029,37	39.730,60	39.730,60
10) Somme rimborsate ad altre amministrazioni per il personale in posizione di comando				-			600,00	-
11) Altre spese								
Totale componenti INCLUSE nella determinazione della spesa	4.123.829,17	3.816.736,05	3.686.158,96	3.676.712,15	3.556.571,27	3.525.495,47	3.510.014,35	3.406.410,25







Provincia di Grosseto

ISO 14001 BUREAU VERITAS Certification



Settore Economico e Finanziario Ufficio Ragioneria

Le componenti ESCLUSE dalla determinazione della spesa sono le seguenti:

	2004	2006	2007	2008	Consuntivo 2009	Consuntivo 2010	Prev. Definitiva 2011	Bilancio 2012
2) Spese per il lavoro straordinario e altri oneri di personale direttamente								
connessi all'attività elettorale con rimborso dal Ministero dell'Interno				_				
3) Spese per la formazione e rimborsi per le missioni								
6) Oneri derivanti dai rinnovi contrattuali intervenuti dopo l'anno 2004, per gli anni 2004, 2006, 2007, 2008	243.166,76	390.706,70	516.994,03	577.202,03	725.721,70	752.957,70	752.957,70	752.957,70
7) Spese per il personale appartenente alle categorie protette	193.758,34	378.771,24	358.156,43	359.102,95	368.947,21	327.128,23	312.619,05	312.619,05
10) Spese per personale stagionale a progetto nelle forme di contratto a tempo determinato finanziato con quote di proventi per violazione codice della strada.			88.143,00	88.889,00	125.449,00	155.309,00	179.336,34	35.179,00
11) Incentivi per la progettazione					64.308,92	82.596,00	54.200,55	39.745,00







NE DELLA PESCAIA





Provincia di Grosseto

Settore Economico e Finanziario Ufficio Ragioneria

12) Incentivi per il recupero Ici					21.375,00	21.375,00	19.602,00	19.600,00
13) Diritti di rogito					11.907,00	20.159,34	4.520,29	3.778,00
14) Spese di personale per l'esecuzione di operazioni censuarie degli enti individuati nel Piano generale di censimento nei limiti delle risorse trasferite dall'Istat							11.333,00	2.000,00
15) Altre (Vedi nota n. 1)	188.923,83	176.792,64		3.000,00	2.811,00	2.811,00		
Totale componenti ESCLUSE nella determinazione della spesa	625.848,93	946.270,58	963.293,46	1.028.193,98	1.320.519,83	1.362.336,27	1.334.568,93	1.165.878,75



